
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jan	KUMBÁR

Název	práce Měření	produktivity	práce	ve	výrobním	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Volek	Tomáš,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Liška

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Vybrané	téma	je	ve	světle	současné	situace	na	trhu	práce	v	ČR	velmi	aktuální.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Předmět	práce	dle	mého	názoru	splňuje	požadavky	na	bakalářkou	práci.
Struktura	práce	je	ucelená	a	logicky	na	sebe	navazující.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn	beze	zbytku.	Došlo	ke	komparaci	produktivity	práce	dvou
rozdílných	podniků,	stejně	jako	k	logicky	a	uceleně	formulovanému	doporučení	na	základě
sesbíraných	dat.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metody	popsané	v	teoretické	části	práce	byly	odpovídajícím	způsobem	využity	v
části	praktické.	Zmínil	bych	možná	ještě	okrajově	metodu	Six	Sigma,	ale	vzhledem	k	danému
rozsahu	by	metodu	nebylo	možné	více	popsat	a	posléze	aplikovat.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Teoretický	aparát	byl	popsát	odpovídajícím	způsobem	a	je	z	něho	čerpáno	v
praktické	části	práce.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:Aparát	z	teoretické	části	práce	byl	využit	při	porovnání	dvou	sledovaných	firem	z
hlediska	produktivity	práce.	Student	dokázal	formulovat	logická	a	konkrétní	doporučení,	která
vzešla	z	nasbíraných	dat	a	materiálů.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	odpovídá	úrovni	závěrečné	práce	na	vysoké	škole.	Student
čerpá	z	několika	druhů	zdrojů	a	logicky	z	nich	práci	skládá.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Bez	připomínek,	zpracováno	dle	formálních	požadavků	na	závěrečnou	práci.
Oceňuji	používání	interních	materiálů,	díky	nimž	mají	výstupy	práce	hodnotu	i	pro	sledované
společnosti.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	splňuje	požadavky	na	závěrečnou	práci	na	vysoké	škole.	Po	formální	i	obsahové	stránce	se
jedná	o	velmi	povedenou	práci,	kdy	student	čerpá	z	teoretického	aparátu	sesbíraných	zdrojů	a
zároveň	využívá	rozmanitých	zdrojů	pro	formulaci	konkrétních	doporučeních.	Téma	práce	je
zároveň	velmi	aktuální	na	českém	trhu	práce	při	současné	rekordně	nízké	míře	nezaměstnanosti.
Práci	jednoznačně	doporučuji	k	obhajobě	a	hodnotím	ji	jako	výbornou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Produktivita	práce	v	ČR	a	jejich	vztah	k	aktuální	míře	nezaměstnanosti.

Jakým	způsobem	byste	motivoval	pracovníky	k	práci	přesčas?

Datum:	19.04.2018 Podpis	oponenta


